РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2013 №111

                                                    с. Гальбштадт
	О рассмотрении протеста прокуратуры на решение районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 21.02.2013 №89 «О порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Немецкого национального района Алтайского края и должности службы в органах местного самоуправления Немецкого националь-ного района»

Рассмотрев протест прокуратуры Немецкого национального района от 26.04.2013 № 02 – 47 – 2012  на решение районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 21.02.2013 №89 «О порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Немецкого национального района Алтайского края и должности службы в органах местного самоуправления Немецкого национального района», и на основании  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Алтайского края от 7 декабря 2007 г. N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", с учетом того, что органы местного самоуправления вправе самостоятельно вводить и изменять порядок и условия предоставления муниципальным служащим за счет средств местного бюджета дополнительного обеспечения ( в виде ежемесячной доплаты к пенсии), в том числе корректировать правила исчисления таких выплат исходя из имеющихся у них финансово-экономических возможностей, что подтверждается апелляционным определением Судебной коллегии по гражданским делам Алтайского краевого суда дело №33-1754/2013 от 06.03.2013 г.,  районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

О необходимости приведения в соответствие с законом Алтайского края от 28.10.2005 №78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края» решение районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 21.02.2013 №89 «О порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Немецкого национального района Алтайского края и должности службы в органах местного самоуправления Немецкого национального района», протест Прокуратуры  Немецкого национального района отклонить.

Глава  района                                                                                                     П.Р. Боос